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Drodzy Czytelnicy
Oddajemy w Wasze ręce kolejny numer Łomaskich Stron. Mamy nadzieję, że odświeżona, a przede wszystkim 
kolorowa szata graficzna, przypadnie Państwu do gustu i pozwoli cieszyć się tym wszystkim, co spotkało nas dobrego 
w ostatnich miesiącach.
Wrzesień to początek roku szkolnego, a wraz z nim nowe wyzwania i szanse zdobywania kolejnych doświadczeń dla 
naszych najmłodszych mieszkańców. W numerze przypominamy uroczyste szkolne akademie, cieszymy się 
pierwszymi osiągnięciami, witamy pierwszoklasistów i gratulujemy nauczycielom ich wspaniałej wiedzy 
i zaangażowania. Za nami jesienne spotkania z ludową twórczością, liczny udział w Narodowym Czytaniu oraz wiele 
ciekawych inicjatyw mieszkańców, które każdego roku wspiera z dumą Gmina Łomazy. Tworzenie przestrzeni dla 
obywatelskiej aktywności to nasz wielki atut, a wspaniała współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi 
została zauważona nawet na forum wojewódzkim, co przełożyło się na przyznane nam wyróżnienie. 
Na łamach publikacji z przyjemnością informujemy o systematycznie przybywających kilometrach dróg asfaltowych 
oraz środkach pozyskanych na renowację zabytkowych obiektów. Przybliżamy również plany inwestycyjne na kolejny 
rok. Zachęcamy jednocześnie do korzystania z oferty gminnych instytucji i mamy nadzieję, że spotkamy się licznie na 
kolejnych ważnych uroczystościach.
Życzymy przyjemnej lektury

Biuletyn wydawany dla mieszkańców Łomaz i okolic 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach.
Archiwalne numery biuletynu dostępne są na stronie 
www.lomazy.pl/publikacje.

Biuletyn powstał na bazie tekstów Urzędu Gminy Łomazy, Gminnego Centrum Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej, szkół podstawowych, 
organizacji pozarządowych oraz redakcji Radia Biper. Dziękujemy za użyczenie zdjęć.

Redaguje zespół:

Opracowanie graficzne i skład:

nakład podstawowy: 1300 egz.

radiobiper@poczta.fm

wlasnewww.pl
strony internetowe z �

II miejsce - Mikołaj Przyłucki kl. VIII c
Dubów

Jest tu pięknie, gdy zachodzi słońce,
Jak w wielkim mieście, na jedynej łące.

To śliczna wieś, gdy ją zobaczysz,
Na pewno wrócić tu jeszcze raczysz.

Jak większość, mamy też swoją historię
I różne słyszałem już tu teorie.

Walczyli tu kiedyś dzielni żołnierze.
Kiedy o tym myślę, to myślom nie wierzę.

Szedł pewnym krokiem zielony batalion
I nigdy nie stanął, nie poddał się armiom.

Jesteśmy dziś młodzi, lecz dzięki składamy.
O naszych wybawcach wciąż pamiętamy!

Dźwięk najładniejszy na świecie i nie tylko.
Chciałbym, by to już nie znikło.

Nad ranem spokojny słychać szum drzew,
Zaś kiedy dzień wstanie, cudny ptaków śpiew. 

Mógłbym tak o tym pisać i pisać,
Lecz to nie odda żywego odbicia.

Chodźcie na wioskę, o której tu mowa.
Zapraszam dziś wszystkich Was do Dubowa!

KONKURS POETYCKI O ZŁOTE PIÓRO WÓJTA GMINY ŁOMAZY
W przedwakacyjnym konkursie poetyckim o Złote Pióro Wójta Gminy Łomazy przyznano nagrody jego laureatom 

i osobom wyróżnionym. Prezentujemy wiersz nagrodzony drugim miejscem.

mailto:radiobiper@poczta.fm
https://radiobiper.info
https://wlasnewww.pl
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Kapituła konkursu „Nagrody Trzeciego Sektora” Rada Działalności 
Pożytku Publicznego doceniła efektywną współpracę samorządów Woje-
wództwa Lubelskiego z trzecim sektorem. Nagrodę w kategorii Samorząd 
otrzymał Powiat Kraśnicki, natomiast pierwsze wyróżnienie Gmina 
Łomazy, a drugie Miasto Puławy. 
Uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień nastąpiło podczas X Lubel-
skiego Forum NGO i Lubelskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych 
12 października w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie. Nagrodę w imie-
niu Gminy Łomazy odebrał Wójt Jerzy Czyżewski.
Celem forum jest stworzenie przestrzeni do wymiany doświadczeń oraz 
wzajemna inspiracja do dalszego działania dla przedstawicieli organizacji 
pozarządowych, przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, 
podmiotów ekonomii społecznej i liderów społeczności lokalnych.
Gmina Łomazy otrzymała wyróżnienie m.in. za wsparcie oraz wysoką 
jakość współpracy z organizacjami pozarządowymi na terenie gminy, two-
rzenie przestrzeni dla aktywności obywatelskiej, współpracę w zakresie 
zagospodarowania budynków poszkolnych, realizację programu wspar-
cia organizacji pozarządowych poprzez otwarty konkurs na 
upowszechnianie kultury i sportu, wsparcie finansowe i pozafinansowe, 
a także utworzenie na realizację projektów funduszu pożyczkowego. 
Samorządowi liderzy wspierający działania trzeciego sektora w ocenie 
kapituły pokazują, jak powinna wyglądać dobra współpraca administracji 
publicznej i organizacji pozarządowych.

fot. Lubelska Ekonomia Społeczna, FB

GMINA ŁOMAZY WYRÓŻNIONA ZA WSPÓŁPRACĘ
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Środki RFRD 
na inwestycje w 2024 r.

W ramach kolejnego naboru Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, który obejmuje budowy, przebudowy 
i remonty dróg powiatowych oraz gminnych, Gmina 
Łomazy pozyskała dofinansowanie na realizację 
dwóch zadań inwestycyjnych w roku 2024:
1. Budowa drogi gminnej nr 100353L ul. Dokudowska 

w miejscowości Łomazy – dł. 2,4 km, czas realiza-
cji: 9.2024 r. Wartość projektu: 4.168.347 zł; 
dofinansowanie 2.501.008,20 zł;

2. Budowa drogi gminnej nr 101358L ul. Ścianka 
w miejscowości Łomazy – dł. 2,300 km, czas reali-
zacji: 9.2024 r. Wartość projektu: 3.051.775,18 zł; 
dofinansowanie 1.831.065,10 zł.

8,4 mln zł 
na kolejne zadania inwestycyjne

Zadania inwestycyjne dotyczące zarówno dróg, jak i obiektów 
użyteczności publicznej na terenie miast i gmin powiatu bial-
skiego otrzymały dofinansowanie z ósmej edycji Programu 
Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład. 
W regionie zostaną zrealizowane inwestycje o łącznej wartości 
dofinansowania w kwocie 185.121.103 zł.
Gmina Łomazy otrzymała 8.460.000 zł na realizację w 2024 r. 
dwóch zadań:
1.  Przebudowa drogi nr 1107L wraz z budową chodnika 

w miejscowości Krasówka i Korczówka – 7.600.000 zł – 
zadanie obejmuje odcinek drogi powiatowej o długości 
7 km,

2.  Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów wraz remon-
tem budynku gospodarczo-garażowego – 760.000 zł.
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Gmina wybrała swoich 
przedstawicieli

Lubelska Izba Rolnicza
24 września w Łomazach odbyły się wybory do Lubelskiej 
Izby Rolniczej. W głosowaniu wzięli udział podatnicy podatku 
rolnego, którzy wybrali przedstawicieli gminy: Wiesława Bań-
kowskiego i Marka Uścińskiego.

Zarząd Terenowy Koła Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów

27 września w Gminnym Ośrodku Kultury odbyły się wybory 
do Zarządu Terenowego Koła Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Łomazach. W zebraniu uczestni-
czyli członkowie koła, wójt Jerzy Czyżewski, a także 
przedstawiciele Oddziału Rejonowego Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Białej Podlaskiej: prze-
wodnicząca Maria Skonieczna, sekretarz Halina Kasprowicz 
oraz skarbnik Róża Szelest. W wyniku jednogłośnego głoso-
wania do zarządu weszły następujące osoby: Józef 
Hołonowicz – przewodniczący, Jadwiga Żelisko – skarbnik, 
Krystyna Korniluk – sekretarz, Krzysztof Samociuk i Teresa 
Karpowicz – członkowie zarządu. Powołano także Komisję 
Mandatową w składzie: Mirosława Jaśkiewicz, Anna Hołono-
wicz i Zbigniew Głowacki. Delegatami na Zjazdy Rejonowe 
zostali: Józef Hołonowicz oraz Teresa Karpowicz. Włodarz 
gminy oraz przewodnicząca Bialskiego Oddziału PZERiL 
podziękowali ustępującemu zarządowi za ubiegłą kadencję, 
która niewątpliwie obfitowała w wiele zrealizowanych celów 
i podjętych inicjatyw. Doceniona została działalność oraz 
zaangażowanie członków w reprezentowanie społeczności 
seniorów Gminy Łomazy. W imieniu swoim i całego ustępują-
cego zarządu Józef Hołonowicz podziękował wszystkim za 
5-letnią owocną współpracę.

Ławnik Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej
29 września podczas XLI sesji rady gminy radni podjęli 
uchwałę, na mocy której na ławnika do Sądu Rejonowego 
w Białej Podlaskiej wybrano Renatę Krasuską-Adamiak. 
Kandydatka otrzymała w głosowaniu 14 głosów zatwierdza-
jących jej zgłoszenie. Dokumentację dotyczącą kandydatki 
zatwierdziła komisja w składzie: Marianna Łojewska, Elżbieta 
Sobechowicz i Agnieszka Horaczyńska.
Gratulujemy i życzymy owocnej pracy na rzecz społeczności 
gminy Łomazy.

Kolejne środki na odbudowę 
zabytków

W ramach drugiego naboru Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków Gmina Łomazy zrealizuje dwa zadania 
mające na celu poprawę stanu zabytkowych obiektów. 
1. Remont zabytkowego budynku poszkolnego w Burwinie - 

294.000 zł

2. Remont zabytkowego budynku komunalnego w Łoma-
zach - 147.000 zł

Założeniem programu jest wsparcie samorządów w popra-
wieniu stanu, odbudowie i remontach obiektów zabytkowych, 
a tym samym poprawa ich stanu oraz zabezpieczenie przed 
degradacją i niszczeniem. Gmina Łomazy dziękuje panu 
posłowi Dariuszowi Stefaniukowi za wsparcie i pomoc w sta-
raniach w odnawianiu gminnych zabytków.

Biała Niedziela w gminie Łomazy
17 września w Zespole Placówek Oświatowych w Łoma-
zach odbyła się Biała Niedziela, podczas której 
mieszkańcy gminy mieli okazję skorzystać z bezpłatnych 
porad i konsultacji lekarzy – specjalistów I Wojskowego 
Szpitala Klinicznego z Polikliniką SPZOZ w Lublinie: der-
matologa, kardiologa, neurologa, pulmonologa, chirurga - 
urologa, laryngologa, ortopedy, geriatry, ginekologa i oku-
listy – optyka. Dodatkowo dostępne były badania takie jak 
EKG, mierzenie ciśnienia, spirometria (pojemność 
życiowa płuc), poziom cukru we krwi, cytologia szyjki 
macicy, komputerowe badanie wzroku i badanie słuchu. 
W trakcie wydarzenia specjaliści udzielili ponad 200 porad 
naszym mieszkańcom. Dziękujemy za tak liczny udział 
i troskę o własne zdrowie.
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10 września mieszkańcy Łomaz na czele z wójtem 
Jerzym Czyżewskim spotkali się, by wspólnie otworzyć 
i oddać do użytku nowo wybudowane ulice Grzybową 
i Kirkucką. Asfaltowa nawierzchnia, której wykonanie 
było możliwe dzięki zaangażowaniu rządowych środków, 
znacznie poprawi komfort podróżowania i użytkowania 
tych dróg.
Budowa objęła nawierzchnię asfaltową na ulicach:
– Grzybowa – na odcinku 1,076 m, gdzie powstała jezdnia 

o szerokości 3,5 m z mĳankami. Wartość przedsięwzięcia 
to 1.563.292,76 zł, w tym dofinansowanie 1.300.986,23 zł 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych,

– Kirkucka – wartość inwestycji to 1.794.431,51, w tym 
1.493.341,97 zł dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Łącznie to 
ok. 2,5 km nowej nawierzchni. 

Prace wykonało PRD Lubartów S.A., a inspektorem nadzoru 
była firma Investcom Sp. z o.o. z Białej Podlaskiej. – Prowa-
dzimy w gminie Łomazy budowę siedmiu dróg, dzisiaj 
oddajemy ulice Grzybową i Kirkucką. Pozostałe inwestycje 
będą zakończone w listopadzie br. – wyjaśnił dyrektor PRD 
Lubartów oddział w Międzyrzecu Podl. Leszek Stępniak. 
– Sama miejscowość Łomazy odchodząc od centrum jest 
położona na układzie tzw. szachownicy, czyli od rynku drogi 
odchodzą najpierw prostopadle, następnie równolegle. 
Oddając do użytku te kolejne odcinki powiększamy miejsca 
dojazdu przede wszystkim dla mieszkańców gminy Łomazy, 
którzy mieszkają na koloniach. Ma to przede wszystkim na 
celu pobudzenie do aktywności przedsiębiorców i stworzenie 
miejsca pod kolejną zabudowę. Te dwie drogi prowadzą do 
miejsc, które w ostatnim czasie stają się wizytówką naszej 
gminy. To Zbiorniki Wodne Łomaskiej Cegielni, które kilka lat 
temu zostały zrewitalizowane. Nie byłoby to możliwe, gdyby 

nie ogromne wsparcie, które udało się w ostatnim czasie 
pozyskać w kwocie blisko 15 mln zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Całość 
wydatków inwestycyjnych to ponad 27 mln zł, z czego 24 mln 
zł to środki pozyskane z zewnątrz – podkreślił wójt Jerzy Czy-
żewski. W ostatnim roku w gminie zostało wybudowanych lub 
jest w trakcie przebudowy około 22 kilometry nowych dróg, 
są to zarówno drogi gminne jak i powiatowe. – Nigdy wcze-
śniej w historii gmina nie uzyskała takiego wsparcia – dodał 
włodarz składając podziękowania senatorowi Grzegorzowi 
Biereckiemu za pomoc i zaangażowanie w dążeniu do 
poprawy samorządowej infrastruktury.
W uroczystości wzięli udział mieszkańcy gminy Łomazy, wójt 
Jerzy Czyżewski, senator RP Grzegorz Bierecki, przewodni-
czący rady gminy Andrzej Wiński wraz z radnymi Rafałem 
Cybulskim i Kamilem Frączkiem, radny powiatu bialskiego 
Marek Uściński, sołtys sołectwa Łomazy I Marian Serhej, pro-
boszcz parafii pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła ks. Adam 
Kamecki, prezes Investcom Waldemar Malesa i dyrektor 
PRD Lubartów oddział w Międzyrzecu Podl. Leszek Stęp-
niak.
Obecnie trwają prace przy ulicy Polnej i budowie odcinków 
od Podrzecznej przez Lubelską do ulicy Kozłowskiej. Postę-
pują prace w Woli Dubowskiej, na odcinkach Szymanowo – 
Huszcza i Bielany – Krasówka. Zakończono opracowanie 
dokumentacji dla budowy nowych chodników przy drodze 
wojewódzkiej nr 812 w Łomazach i Dubowie, samorząd pla-
nuje złożyć wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
o uwzględnienie tej inwestycji w budżecie. Jak zapowiada 
włodarz gminy, w najbliższym czasie samorząd podejmie się 
realizacji kolejnych zadań drogowych, obecnie wykonywana 
jest dokumentacja dla kolejnych 18 kilometrów, w tym dla 
dróg powiatowych. Systematycznie są składane wnioski na 
dofinansowanie zadań.

ULICE GRZYBOWA I KIRKUCKA JUŻ CIESZĄ NASZYCH MIESZKAŃCÓW
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W Studziance powstał plac zabaw
Przed wakacjami przy świetlicy w Studziance został oddany 
do użytku plac zabaw. W prace nad powstaniem nowej małej 
architektury zaangażowali się mieszkańcy miejscowości, 
w tym członkowie OSP Studzianka, wolontariusze oraz 
lokalni przedsiębiorcy. Elementy placu zbaw zostały zaku-
pione w ramach realizacji projektu „Aktywnie dla 
najmłodszych” objętego konkursem grantowym Aktywna 
Lubelszczyzna. Dodatkowo wyposażenie zostało sfinanso-
wane przez Stowarzyszenie Rozwoju Miejscowości 
Studzianka, fundusz sołecki 2022 oraz Narodowy Instytut 
Wolności ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich na 
lata 2021-2030. Koszt przedsięwzięcia to ponad 36.000 zł. 
Nowy plac zabaw w Studziance to miejsce, w którym dzieci 
będą mogły spędzać aktywnie czas rozwĳając swoje zdolno-
ści i nawiązując przyjaźnie.

Tekst i fot. Łukasz Węda

Aktywny znak STOP
Na skrzyżowaniu ulic Małobrzeskiej 
z Wisznicką w Łomazach pojawił się 
znak aktywny z pulsatorami i senso-
rem ruchu na nadjeżdżające 
pojazdy. Znak jest zasilany z paneli 
fotowoltaicznych oraz posiada ste-
rownik i akumulatory. Dzięki temu 
rozwiązaniu przejście oraz skrzyżo-
wanie będzie bardziej widoczne, 
a kierowcy będą mogli zauważyć je 
z daleka i tym samym zwolnić pręd-
kość pojazdu. Zastosowana metoda 
ma na celu poprawienie bezpieczeń-
stwa w ważnych miejscach 
w centrum Łomaz, gdzie w ostatnich 
latach dochodziło do niebezpiecz-
nych zdarzeń drogowych. 
Apelujemy do wszystkich uczestni-
ków ruchu o bezpieczną i ostrożną 
jazdę, a także dostosowanie się do 
przepisów ruchu drogowego.

Ponad 2 km 
zmodernizowanej drogi 
powiatowej w Bielanach

Gmina Łomazy realizuje w Bielanach zada-
nie przebudowy ponad dwukilometrowego 
odcinka od drogi wojewódzkiej 812 w stronę 
Krasówki. Na ten czas przejęła zarządzanie 
drogą powiatową.
Inwestycja, której podjęła się Gmina 
Łomazy, sięga kwoty 3.791.310,44 zł, przy 
czym 2.170.967 zł pochodzą z dofinanso-
wania Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020. Pozostała 
kwota zadania zostaje pokryta z budżetów 
własnych samorządu i Powiatu Bialskiego. 
Zadanie wykonuje konsorcjum PPHU 
Transbet Marian Wojtiuk oraz PPHU Trans-
bet Wojtiuk sp. jawna z Białej Podlaskiej, 
inspektorem nadzoru jest DEVIS Igor Sobol 
z Terespola. Zakończenie prac – koniec 
października 2023 r.

SUW w Łomazach 
już pracuje!

Gminny Zakład Usług Komunal-
nych w Łomazach zakończył prace 
modernizacyjne na układzie tech-
nologicznym Stacji Uzdatniania 
Wody oraz uzyskał pozytywne 
wyniki badań laboratoryjnych 
wody w zakresie mikrobiologii. Jak 
poinformował kierownik GZUK 
Jacek Adamski, z dniem 1 wrze-
śnia została uruchomiona 
produkcja wody pitnej na nowej 
SUW oraz jej przesył do odbior-
ców. 
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“Chłopki” tematem październikowego DKK
18 października w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łomazach 
odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Rozmowy 
toczyły się wokół książki “Chłopki. Opowieść o naszych babkach” 
autorstwa Joanny Kuciel-Frydryszak. Lektura ta uświadamia nam, 
jak zmieniło się życie polskiego społeczeństwa na przestrzeni kilku-
dziesięciu lat. Warto przeczytać ten reportaż, wiele wniesie do 
naszego postrzegania i zrozumienia ówczesnej wsi i jej mieszkań-
ców. 
Zapraszamy na kolejne spotkania DKK:
– 15 listopada godz.16:00 - Fredrik Backman “Mężczyzna imieniem 

Ove” 
– 13 grudnia godz. 16:00 - “Święta na stołach świata”

Tekst: GBP Łomazy

Przedszkolaki i zuchy 
z wizytą w bibliotece

4 października Gminną Bibliotekę Publiczną odwiedziły 
zuchy z 2 Gromady Zuchowej w Łomazach wraz z druhną 
Joanną Kunc. Temat przewodni zbiórki to “Mundur, chusta, 
pas zuchowy”. Natomiast 16 października z wizytą do biblio-
teki pod opieką Krystyny Szydłowskiej wybrały się Pszczółki 
z Przedszkola Samorządowego w Łomazach. Dzieci wysłu-
chały bajki “Magiczne słowa Leopolda – Przepraszam" 
i rozmawiały na temat jej treści. Oceniając zachowanie boha-
terów dowiedziały się, jak przyjemnie jest ładnie się 
zachowywać i używać magicznych słów. Jak zawsze był rów-
nież czas na zabawę

Październikowe zajęcia w GOK
Jesień to wspaniały czas, który może być inspiracją do twór-
czych działań, warto więc wykorzystać motyw tej pory roku 

do tworzenia ciekawych i wyjątkowych prac plastycznych. 
W Gminnym Ośrodku Kultury w Łomazach, pod czujnym 
okiem instruktor plastyki Bożeny Kaczmarek, powstawały 
oryginalne, jesienne dekoracje. Wszyscy uczestnicy wykazali 
się ogromną kreatywnością i zaangażowaniem, dzięki czemu 
możemy teraz podziwiać efekty końcowe ich działań.

Tekst i zdjęcia: Beata Kaczmarek, GOK

Nasze seniorki w akcji!
W Gminnym Ośrodku Kultury w Łomazach odbywają się 
zajęcia plastyczne dla seniorów, podczas których powstają 
przepiękne, różnorodne dekoracje. Nie brakuje chęci do 
podejmowania artystycznych działań, a przyjazna atmosfera 
sprzyja wspólnym rozmowom. Zajęcia te pozwalają ode-
tchnąć od codziennych obowiązków oraz są świetną okazją 
do nawiązania i pogłębiania interakcji społecznych.
Przypominamy, że zaangażowanie w czynności twórcze 
wpływa na poprawę funkcji manualnych, umożliwia ujście 
negatywnym emocjom, pozwala na zredukowanie stresu 
i daje poczucie sprawczości i zadowolenia z własnego dzia-
łania. Zawsze warto próbować czegoś nowego! Niezależnie 
od wieku. Istnieje szansa, że odkryjemy nową pasję, która 
dostarczy nam wiele radości. 

Tekst i zdjęcia: Beata Kaczmarek, GOK Łomazy



Nowi wolontariusze w Łomazach
26 września w ZPO w Łomazach odbyło się pierwsze w roku szkolnym 2023/2024 spotkanie 
Szkolnego Koła Caritas, które powitało 32 nowych wolontariuszy i zapoznało się z planem 
działań na przyszłe miesiące. Obecnie SKC skupia 60 wolontariuszy. Warto pomagać!
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Pracowite i rekreacyjne 
dwa miesiące roku szkolnego 

Ledwo zaczął się rok szkolny 2023/2024, a już minęły jego 
dwa pierwsze jesienne miesiące. Dzieci i młodzież spędziły 
ten czas nie tylko na pilnej nauce, ale również wspólnie 
odkrywając świat, świętując i wybierając się na wycieczki. 

Huszcza
Placówka w Huszczy we wrześniu przystąpiła do akcji Naro-
dowego Czytania “Nad Niemnem”, oddział przedszkolny 
świętował “Międzynarodowy Dzień Kropki” i artystycznie 
powitał jesień, sprzątano również szkolne okolice podczas 
akcji “Sprzątanie łączy ludzi”. Wspólnie też przytulano się do 
drzew podczas akcji proekologicznej, a w październiku 
szkolna społeczność obchodziła Dzień Chłopaka i Święto 
Pieczonego Ziemniaka. Nie zabrakło wycieczek: dzieci 
odwiedziły Białą Podlaską i obejrzały spektakl “Brzechowaln-
dia”, a do placówki przybyła grupa rekonstrukcyjna Patriotic, 
która przypomniała losy II Rzeczypospolitej podczas kampa-
nii wrześniowej oraz przebieg II wojny światowej.

Łomazy
W tym samym czasie w Zespole Placówek Oświatowych 
w Łomazach nie tylko nauka przynosiła efekty, ale również 
różnorodne zajęcia, dzięki którym dzieci i młodzież rozwĳają 
się i stają się ciekawe świata. Szkołę odwiedzili pracownicy 
PSSE w Białej Podlaskiej, którzy zważyli plecaki i przeprowa-
dzili pogadankę o bezpieczeństwie w lesie, o bezpiecznym 
zachowaniu mówili również funkcjonariusze Policji. Ucznio-
wie świętowali Dzień Chłopaka, Międzynarodowy Dzień 
Kropki, wzięli udział w akcji Narodowego Czytania, a także 
akcji “Sprzątamy dla Polski”, podczas której uzbrojeni w ręka-
wiczki i worki posprzątali teren wokół szkoły, kompleks boisk 
szkolnych oraz pobliskie ulice. Zwiedzając bliższe i dalsze 
zakątki Polski wybrali się na wycieczki do Lasu Odkrywców 
i Krainy Rumianku oraz gospodarstwa agroturystycznego 
i Muzeum Wsi Podlaskiej w Studziance, na spektakl w wyko-
naniu Narodowego Teatru Edukacji im. A. Mickiewicza 
z Wrocławia do Białej Podlaskiej, do parku trampolin w Siedl-
cach, Centrum Nauki i Techniki EC1 w Łodzi oraz do 
Kazimierza Dolnego.

Zaglądamy do Klubu Malucha
Wrzesień jest szczególnym miesiącem w Gminnym Klubie 
Malucha. Starsze dzieci już rozpoczęły kolejny etap swojej 
edukacji, a do klubu przybyły nowe. To przede wszystkim 
czas budowania relacji i poznawania. To czas na tworzenie 
więzi, dzięki której wspólnie, przez kolejne miesiące, będą 
kroczyły ze swoimi opiekunami. 

Nie brakuje wspólnej zabawy i gier ruchowych oraz zajęć 
edukacyjno – poznawczych. Dzieci liczyły biedronkowe kro-
peczki świętując Dzień Kropki i jadły smaczne owoce 
podczas Święta Jabłka, szukały skarbów jesieni i zbierały 
kasztany podczas jesiennych spacerów, grały na klubowych 
instrumentach, uczyły się jak wysłać list, a w czasie zajęć 
manualnych ćwiczyły koordynację oko - ręka i cierpliwość, 
a także usprawniały chwyt pęsetkowy i motorykę małą. W klu-
bowym nastroju drugie urodziny obchodziły Mania i Sara. 
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GOK na Instagramie!

Gminny Ośrodek Kultury w Łoma-
zach oprócz profilu na Facebooku 
posiada również swoje konto w ser-
wisie Instagram!
Ciekawi Cię, co dzieje się w murach 
GOK… i nie tylko? Chcesz otrzymy-
wać informacje „z pierwszej ręki”? 
Lubisz być na bieżąco ze wszystkimi 
wydarzeniami, które odbywają się 
w Gminie Łomazy? Jeśli na wszyst-
kie pytania odpowiedziałeś 
twierdząco - koniecznie zaobserwuj 
nasz profil @goklomazy.

@GOKLOMAZY

Małe Kino w GOK
Zapraszamy do Małego Kina 
w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Łomazach. Mieszkańcom 
naszej gminy proponujemy odpo-
czynek i relaks podczas seansów, 
które odbywają się w dwie nie-
dziele w miesiącu.
Informacje na temat seansów 
(daty i opisy filmów) publikowane 
są w mediach społecznościowych 
GOK oraz na plakatach, które roz-
wieszane są na terenie Łomaz. 
Informacyjna gablota GOK znaj-
duje się obok przystanku 
w Łomazach. Jesteśmy otwarci na 
wszelkie propozycje filmów oraz 
bajek do wyświetlenia. Kontakt: 
tel. 83 341 70 13, profil na Facebo-
oku: Gminny Ośrodek Kultury 
w Łomazach, profil na Instagra-
mie: @goklomazy.

Kalendarium:
11 listopada – Gminne Obchody Święta Niepodległości

10 grudnia – Gminny Kiermasz Bożonarodzeniowy 



STRONA 10 NR 5 (93)     |     WRZESIEŃ-PAŹDZIERNIK 2023

Odbierz czytelniczą wyprawkę
Gminna Biblioteka Publiczna w Łomazach bierze czynny 
udział w kolejnej już edycji ogólnopolskiego projektu ,,Mała 
książka - wielki człowiek''. W tym roku projektem objęte są 
dzieci w wieku 3-6 lat. Każde dziecko, które odwiedzi biblio-
tekę, otrzyma w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą 
oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę zakończoną 
wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dzie-
cięcego mały czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. Karty, 
naklejki i dyplomy czekają! 

Strażacki quad dla OSP Łomazy
13 października do jednostek PSP i OSP z terenu woje-
wództwa lubelskiego, z powiatu bialskiego, łukowskiego, 
parczewskiego, radzyńskiego i włodawskiego zostały 
przekazane 43 strażackie quady. Pojazdy są elementem 
projektu „Dostosowanie Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego na terenie województwa lubelskiego do zmian 
klimatycznych, zmian w środowisku naturalnym oraz 
zagrożeń cywilizacyjnych” o łącznej wartości 
130.612.910 zł dofinansowanego z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego kwotą 107.477.640 zł.
Wartość jednego pojazdu z przyczepką i wyposażeniem to 
80.600 zł. Do jednostek z powiatu bialskiego trafiło 14 
quadów, jeden z nich zasilił flotę Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Łomazach.

Zdjęcie: KM PSP Lublin
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“BIESIADA U SĄSIADA” Z ZESPOŁEM RAZ NA LUDOWO W HUSZCZY
Zespół śpiewaczy "Raz na ludowo" z Huszczy zaprosił 
mieszkańców gminy Łomazy, zaprzyjaźnione zespoły 
oraz sympatyków muzyki do wspólnego biesiadowania 
w ludowym stylu.

„Biesiada u sąsiada” odbyła się 9 września w świetlicy wiej-
skiej w Huszczy. Do wspólnej zabawy przyłączyły się 
zespoły: „Luteńka” z Koszoł, „Pohulanka” z Kopytnika, 
„Poranna Rosa” z Korczówki, „Śpiewam, Bo Lubię” z Łomaz, 
„Zielona Kalina” z Dubowa, „Studzianczanie” ze Studzianki, 
„Tęcza” z Dąbrowicy Dużej, „Kaczeńce” z Czosnówki, 
„Macierz” z Ortela Królewskiego i „Łobaczewianki” z Łoba-
czewa.
- To piękna impreza, miło, że zaprosiliście wszystkie zespoły 
z terenu gminy, jak i spoza jej obszaru - podkreślił przewodni-
czący rady gminy Andrzej Wiński. - Jestem dumny z tego, że 

w powiecie bialskim mamy tyle zespołów ludowych, które 
dbają o tradycję, pielęgnują stare pieśni, z którymi nasi ojco-
wie szli do zabawy, tańca i pracy, ale również do walki. To 
bardzo ważne, byśmy młodemu pokoleniu przekazali chociaż 
cząstkę tego, co sami tu tworzymy - dodał radny powiatu bial-
skiego Arkadiusz Maksymiuk występujący z zespołem 
“Kaczeńce” z Czosnówki.
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W ostatni dzień września zespół "Pohulanka" z Kopyt-
nika zaprosił do siebie zaprzyjaźnione zespoły 
śpiewacze, by wspólnie celebrować "Święto ziemniaka". 
Muzyczny wieczór był okazją do integracji, wspólnych 
rozmów i degustacji smacznych regionalnych potraw na 
bazie ziemniaków.
Biesiadę uświetniły występy zespołów ludowych z gmin 
Drelów, Komarówka Podlaska, Zalesie, Międzyrzec Podlaski, 
Piszczac oraz Łomazy. Wszyscy zostali wspaniale ugosz-
czeni przez gospodarzy - zespół "Pohulanka" oraz KGW 
"Wrzos" z Kopytnika. Niezmiernie cieszy fakt, że lokalne spo-
łeczności tak aktywnie angażują się w pielęgnowanie 
i podtrzymywanie staropolskich tradycji.

Podczas biesiady rozbrzmiewały wspaniałe pieśni ludowe. 
Ponadto zespół "Pohulanka" zaprezentował nowy utwór 
nawiązujący do "Święta Ziemniaka", a członkini zespołu 
"Dobrynianki" wyrecytowała swój autorski wiersz. W wyda-
rzeniu udział wzięły i wystąpiły zespoły: "Malwy" z Komarówki 
Podlaskiej, "Przegalinianki" z Przegalin Dużych, "Polne 

Kwiaty" z Kolembród", "Czerwone Korale" z Zahajek, "Dobry-
nianki" z Dobrynia Dużego, "Jutrzenka" z Rogoźnicy, 
"Luteńka" z Koszoł i "Pohulanka" z Kopytnika. Swoją obecno-
ścią gospodarzy zaszczycili również m.in. wójt Jerzy 
Czyżewski, dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych 
w Łomazach Bogumiła Wińska wraz z mężem Sławomirem, 
radny powiatu bialskiego Marek Uściński, wójt gminy Koma-
rówka Podlaska Ireneusz Demianiuk wraz z żoną Magdaleną 
oraz dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Komarówce 
Podlaskiej Zofia Jakimowicz z mężem Mirosławem. 

Sponsorzy wydarzenia: Wójt Gminy Łomazy, Gminny Ośro-
dek Kultury w Łomazach, Elżbieta i Wiesław Knyszewcsy 
z firmy transportowej "Szwagry", Krzysztof i Lucyna Kamiń-
scy z zakładu blacharsko-lakierniczego w Łomazach, 
Bogumiła i Sławomir Wińscy, kierownik sklepu "Slawex" 
w Piszczacu Urszula Piediuk oraz zespół "Pohulanka".

Tekst: GOK Łomazy

ŚWIĘTO ZIEMNIAKA W KOPYTNIKU
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GMINA ŁOMAZY UHONOROWAŁA PEDAGOGÓW 
I PRACOWNIKÓW OŚWIATY
Wierszem i piosenką uczniowie łomaskiej szkoły wyrazili 
swoją wdzięczność nauczycielom i pracownikom szkoły 
z racji Dnia Edukacji Narodowej. Uroczystość odbyła się 
w przeddzień święta, 13 października. 
W uroczystości uczestniczyli zaproszeni goście, wśród któ-
rych znaleźli się: wójt gminy Łomazy Jerzy Czyżewski, 
przewodniczący rady gminy Andrzej Wiński, członek Komisji 
Oświaty Elżbieta Moszkowska, dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej Agata Chwalewska,  prezes Gminnej Spółdzielni 
Tadeusz Bańkowski, komendant gminny OSP Roman Stani-
lewicz, przewodnicząca rady rodziców Anna Marciniuk 
i wiceprzewodnicząca Anna Szostakiewicz, emerytowani 
nauczyciele i pracownicy szkoły.

Podczas uroczystości nie zabrakło oczywiście uczniów, 
nauczycieli, pracowników administracji i obsługi, rodziców, 
a także absolwentów szkoły. Dyrektor szkoły Bogumiła 
Wińska, cytując w swoim wystąpieniu słowa Konfucjusza: 
„Kto nabytą wiedzę pielęgnuje, a nową bez przerwy zdo-
bywa, ten może być nauczycielem innych” podkreśliła, że 
praca nauczyciela to misja. Obecnie rola nauczyciela w więk-
szym niż kiedyś stopniu skupia się na funkcji wychowawczej. 
Bez szkoły i nauczycieli nie udałoby się wychować młodego 
pokolenia Polaków. Pani dyrektor podziękowała nie tylko 
kadrze pedagogicznej, ale także wszystkim pracownikom 
administracji i obsługi, dzięki którym nasi uczniowie mogą 
bezpiecznie korzystać z edukacji. Wójt gminy Jerzy Czyżew-
ski zwrócił uwagę słuchaczy na to, że nauczyciele tej 
placówki potrafią sprostać coraz to nowszym wyzwaniom 
i wzorowo wywiązują się z roli przewodnika, organizatora, 
psychologa, a duża w tym zasługa pani dyrektor, która potrafi 
odpowiednio zmotywować i zainspirować swoje grono.
Nagrody Wójta otrzymała dyrektor Bogumiła Wińska oraz 
panie Monika Trochonowicz i Anna Łojewska. Nagrody 
Dyrektora szkoły otrzymali następujący nauczyciele: Dorota 
Biesiada, Ireneusz Korszeń, Marek Prokopiuk, Artur Roma-

niuk, Marta Bednaruk – Bańkowska, Agnieszka Garbatiuk, 
Małgorzata Kaczan, Małgorzata Rogoźnicka, Aneta Najdy-
hor, Piotr Sautycz, Dorota Jeruzalska, Wojciech Telaczyński, 
Małgorzata Szewczyk, Anna Zydlewska, Paweł Tokarski, 
Ewa Karpowicz, Dorota Łaska i Ewa Prokopiuk oraz wszyscy 
pracownicy administracji i obsługi.

Słowa wdzięczności, życzenia zdrowia i wytrwałości w poko-
nywaniu codziennych trudności popłynęły w stronę 
nauczycieli z ust przewodniczącej rady rodziców pani Anny 
Marciniuk.  Ponieważ właściwe funkcjonowanie szkoły zależy 
w ogromnej mierze od organu prowadzącego dyrektor łoma-
skiej placówki wystosowała specjalne podziękowania na ręce 
wójta oraz przewodniczącego rady gminy za otwartość 
i współpracę. Niezwykle ciepłe słowa popłynęły w kierunku 
emerytowanych nauczycieli, którzy zechcieli uczestniczyć 
w uroczystości. Ich obecność to swoisty dowód przyjaźni,  
a jak pisał ks. Jan Twardowski: „Przyjaźń to jest coś niezwy-
kle ważnego, co nie wszyscy w życiu znajdują”. W części 
artystycznej przygotowanej przez uczniów dominował pod-
niosły nastrój. Wychowankowie uczcili Dzień Edukacji 
Narodowej wierszem i piosenką. Części artystycznej przy-
świecał cytat: „Nauczyciel ma wpływ na wieczność. Nie jest 
bowiem w stanie określić, gdzie kończy się jego oddziaływa-
nie”.

tekst i zdjęcia: Anna Łojewska, ZPO w Łomazach
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Uroczyste rozpoczęcie 
roku szkolnego w Huszczy

4 września w Szkole Podstawowej w Huszczy odbyło się uroczyste 
rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024. Poprzedziła je msza 
święta, którą odprawił ks. Mariusz Czyżak. Po odśpiewaniu hymnu 
Marta Baj w zastępstwie za dyrektor Dorotę Pawłowską powitała 
zgromadzonych na uroczystości, odczytała list powitalny i życzenia 
dyrekcji na nowy rok szkolny oraz przekazała bieżące informacje 
dotyczące organizacji szkoły. Na zakończenie uczniowie udali się 
do sal lekcyjnych na spotkanie z wychowawcami. Wszystkim 
uczniom, rodzicom i nauczycielom życzymy, aby był to dobry rok, 
pełen radości, pozytywnych wrażeń i nowych doświadczeń. Dużo 
zdrowia, energii i zapału w podejmowaniu codziennych obowiąz-
ków oraz wielu sukcesów i satysfakcji z wykonywanych zadań - 
życzy szkolna społeczność.

Święto Darów Jesieni w Burwinie
W pierwszą niedzielę października mieszkańcy Burwina 
i Krasówki spotkali się na corocznym Święcie Darów Jesieni. 
Impreza przy ognisku odbyła się już po raz szósty i tradycyj-
nie towarzyszył jej konkurs kulinarny, który w każdej edycji 
zmienia swój motyw przewodni.

W tym roku królowała marchewka. Uczestnicy konkursu 
wykazali się kreatywnością - dania były bardzo różnorodne 
i, co należy podkreślić, wszystkie bardzo smaczne. O wyniku 
zdecydowało głosowanie uczestników imprezy.  Wygrał tort 
marchewkowy, drugie miejsce ex aequo ryba pod pierzynką 
i ryba po grecku, a trzecie bigos marchewkowy. Każdy, kto 
wziął udział w konkursie, otrzymał nagrodę.
Pogoda pięknie dopisała, dzięki czemu dzieci i młodzież 
mogły spróbować swoich sił w turnieju łuczniczym. Uzyska-

nie najwyższej sumy punktów dawało pierwszeństwo 
w wyborze upominku. Uczestnicy mieli przyjemność wysłu-
chać wspaniałej gry na harmonĳkach w wykonaniu Henryka 
Mościbrockiego oraz jego przyjaciół. 

Tekst: Agata Sadowska, Burwin
Fot. Dorota Derlukiewicz

Uczniowie na medal
Uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w Łomazach odnotowali pierwsze wyniki w sportowych zmaganiach. 
21 września w Terespolu odbyły się 31. Powiatowe Biegi Uliczne im. Wincentego Kozłowskiego. V miejsce wśród klas 
V wywalczył Jakub Korszeń, natomiast Jakub Pawłowicz w swojej kat. klas III-IV zajął miejsce VI. 4 października 
odbył się Finał Powiatu Bialskiego w Sztafetowych Biegach Przełajowych Dziewcząt i Chłopców w Wisznicach. Na 
IV miejscu Igrzysk Dzieci w kat. chłopcy uplasował się Marek Prokopiuk. Dwa dni później w Finale Powiatu Bialskiego 
w Indywidualnych Biegach Przełajowych im. Tadeusza Śledzia w Sworach Jakub Pawłowicz zajął II miejsce w kat. 
klas III-IV Igrzysk Dzieci. W swoich kategoriach wiekowych Jakub Korszeń uplasował się na miejscu VII, natomiast 
Michał Tokarski – VI. Igrzyska Młodzieży Szkolnej przyniosły V miejsce Nikodemowi Jakubiukowi. Drużyna z Łomaz 
ostatecznie uplasowała się na miejscu VIII.
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Dzień Edukacji Narodowej w Huszczy
13 października w Szkole Podstawowej w Huszczy obcho-
dzony był Dzień Edukacji Narodowej. W części artystycznej 

uczniowie wyrazili pracownikom szkoły podziękowanie za 
trud włożony każdego dnia w kształcenie i wychowanie mło-
dego pokolenia.
Samorząd uczniowski rozdał słodkie upominki i dyplomy, 
a dyrektor Dorota Pawłowska podziękowała wszystkim 
nauczycielom oraz pracownikom szkoły za trud i poświęcenie 
wkładane w codzienną pracę, życząc nieustającej motywacji 
do wypełniania tej wyjątkowej misji, jaką jest kształcenie 
i wychowanie uczniów. Wręczyła Nagrody Dyrektora Szkoły 
za sumienne wykonywanie swoich obowiązków, szczególne 
zaangażowanie i osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wycho-
wawczej. Na uroczystości nie zabrakło także rodziców 
uczniów, w tym przedstawicieli rady rodziców, którzy na ręce 
dyrekcji przekazali wspaniałe życzenia i prezent dla całego 
pokoju nauczycielskiego oraz przygotowali słodki poczęstu-
nek. 

Tekst: SP w Huszczy

Ślubowanie pierwszoklasistów
Ślubowanie to bardzo ważne święto w życiu każdego 
ucznia. 19 października taka uroczystość odbyła się 
w Zespole Placówek Oświatowych w Łomazach. W tym dniu 
pierwszoklasistom towarzyszyli rodzice. W wydarzeniu 
uczestniczyli zaproszeni goście: wójt Jerzy Czyżewski, prze-
wodniczący rady gminy Andrzej Wiński, przewodnicząca 
rady rodziców Anna Marciniuk i wiceprzewodnicząca Anna 
Szostakiewicz oraz redaktor Słowa Podlasia Justyna Lesiuk 
– Klujewska.

Dzieci z klas pierwszych przedstawiły program artystyczny 
pt. ,,Ślubujemy” przygotowany pod kierunkiem Aleksandry 
Dołęgowskiej i Doroty Derlukiewicz. Pierwszaki z przejęciem 
recytowały wiersze i śpiewały piosenki dotyczące szkolnej 

nauki, naszej Ojczyzny, zasad zachowania oraz ekologii. 
Doniosłym momentem uroczystości było ślubowanie złożone 
przed dyrekcją szkoły oraz pozostałymi uczestnikami uroczy-
stości. Następnie dyrektor Bogumiła Wińska dokonała aktu 
pasowania, a tym samym pierwszaki zostały włączone do 
społeczności uczniowskiej. Każdy uczeń otrzymał pamiąt-
kowy dyplom oraz upominki od wójta gminy, rady rodziców 
oraz kolegów i koleżanek z klas szóstych. Po uroczystości 
zostały wykonane pamiątkowe zdjęcia. Na zakończenie dnia 
pełnego wrażeń rodzice przygotowali dzieciom słodki poczę-
stunek. Dzieci mogły uczestniczyć w zabawach taneczno – 
ruchowych z animatorem. Dzień ten dostarczył wszystkim 
dużo przeżyć i wzruszeń. Mamy nadzieję, że pozostanie on 
na długo w pamięci. - Cieszymy się, że jesteście już uczniami 
i życzymy Wam sukcesów w nauce - życzenia uczniom klas 
pierwszych składają wychowawczynie.

Tekst i zdjęcia: Anna Łojewska
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Narodowe Czytanie w Łomazach
9 września Gminna Biblioteka Publiczna w Łomazach wraz 
z mieszkańcami Gminy Łomazy włączyła się w XII ogólnopol-
ską akcję “Narodowe Czytanie 2023”, która odbyła się przy 
Zbiornikach Wodnych “Łomaskiej Cegielni”. Tym razem cała 
Polska czytała powieść Elizy Orzeszkowej “Nad Niemnem”. 

To najbardziej znany utwór przedstawiający panoramę pol-
skiego społeczeństwa drugiej połowy XIX wieku, 
nawiązujący również do Powstania Styczniowego. W utwo-
rze mamy okazję poznać szlachtę i chłopów z litewskich 
terenów położonych nad Niemnem, którzy próbują dostoso-
wać się do nowej, popowstaniowej rzeczywistości. Na tym tle 
rozgrywa się również historia miłości zubożałej dziedziczki 
Justyny Orzelskiej i wywodzącego się z zaściankowej 
szlachty Jana Bohatyrowicza.
W czytaniu udział wzięli: Edyta Szatałowicz, Natalia Szatało-
wicz, Zuzanna Szatałowicz, Anna Karpowicz, Amelia 
Dymowska, Anna Telaczyńska, Wojciech Telaczyński, 
Zuzanna Telaczyńska, Andrzej Telaczyński, Joanna Tela-
czyńska, Marianna Telaczyńska, Andrzej Wiński, Agata 
Chwalewska, Anna Marciniuk, Emilia Marciniuk, Oliwia Kna-
piuk, Adam Zubelewicz-Król, Renata Krasuska-Adamiak, 
Oliwia Adamiak, Oskar Adamiak i Katarzyna Hołownia.

Organizatorzy: Wójt Gminy Łomazy, Gminna Biblioteka Publiczna 
w Łomazach, Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach.

Tekst: GBP Łomazy

III Przegląd Piosenki Ludowej 
w Korczówce

16 września w świetlicy w Korczówce odbył się III Przegląd 
Piosenki Ludowej, którego organizatorami byli członkowie 
zespołu "Poranna Rosa" z Korczówki oraz Koła Gospodyń 
Wiejskich. Wydarzenie to stanowiło wspaniałą okazją do spo-
tkania i integracji członków zespołów ludowych naszego 
regionu. 
Głośne śpiewy przy dźwiękach akordeonu, wspólne roz-
mowy i stoły wypełnione przepysznym jedzeniem tworzyły 
wspaniałą biesiadną atmosferę. W wydarzeniu udział wzięły 
i wystąpiły zespoły: "Śpiewam, Bo Lubię" z Łomaz, "Luteńka" 
z Koszoł, "Studzianczanie" ze Studzianki, "Zielona Kalina" 
z Dubowa, "Poranna Rosa" z Korczówki, "Pohulanka" 
z Kopytnika, "Raz Na Ludowo" z Huszczy, "Macierz" z Ortela 
Królewskiego i "Kaczeńce" z Czosnówki. Wspólnie z zespo-
łami czas spędzili m.in. radni powiatu bialskiego Marek 
Uściński i Arkadiusz Maksymiuk, radny gminy Leszek Firy-

siuk oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łomazach 
Ryszard Bielecki.

Tekst: GOK Łomazy



STRONA 17

Rok szkolny 2023/2024 
rokiem nowych wyzwań

Inauguracja nowego roku szkol-
nego 2023/2024 w łomaskiej szkole 
tradycyjnie rozpoczęła się od mszy 
świętej w intencji uczniów, nauczy-
cieli i rodziców. Jak podkreślił 
ksiądz kanonik Adam Kamecki - 
należy pamiętać, że naukę czer-
piemy nie tylko z książek i zajęć 
w szkole. Życie to jedna wielka 
lekcja, z której uczymy się dobra 
i miłości do bliźniego.

Dalsza część uroczystości miała miejsce w szkole. Uczestni-
czyli w niej zaproszeni goście, wśród których byli między 
innymi: wójt Jerzy Czyżewski, proboszcz parafii pod wezwa-
niem Św. Apostołów Piotra i Pawła w Łomazach ksiądz 
kanonik Adam Kamecki, przewodniczący rady gminy Andrzej 
Wiński, przewodnicząca rady rodziców Anna Marciniuk 
i wiceprzewodnicząca Ewelina Wołosowicz, dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury Ryszard Bielecki, komendant gminny 
OSP Łomazy Roman Stanilewicz i kierownik GOPS w Łoma-
zach Urszula Najdyhor.
Dyrektor szkoły Bogumiła Wińska zwracając się do uczniów 
powiedziała, że „cena sukcesu to ciężka praca, poświęcenie 
i determinacja, by niezależnie od tego, czy w danej chwili 
wygrywamy czy przegrywamy, dawać z siebie wszystko”. 
Wspomniała przy okazji o egzaminie ósmoklasisty i wysokim 
wyniku z jezyka polskiego oraz o pierwszym miejscu szkoły 
we współzawodnictwie szkół powiatu bialskiego. Żeby 
odnieść sukces, „uczący się powinien wiedzieć, umieć, 

chcieć…”. Wójt gminy Jerzy Czyżewski nawiązał w swoim 
przemówieniu do przypadającej 1 września rocznicy wybu-
chu II wojny światowej. Zaapelował, by mieć w pamięci tych, 
dzięki którym żyjemy w wolnym kraju, otaczać opieką ważne 
historycznie miejsca. Pamiętając o przeszłości należy iść 
w przyszłość z wiarą we własne możliwości. Życzenia jak naj-
większych sukcesów w nauce wszystkim uczniom 
przekazała również przewodnicząca rady rodziców Anna 
Marciniuk.
W części artystycznej piękny popis taneczny dały tegoroczne 
pierwszaki, które zatańczyły poloneza. Taniec przygotowały 
z uczniami Agnieszka Garbatiuk i Anna Zydlewska. Piątokla-
siści pod kierunkiem Grzegorza Kulickiego przygotowali 
krótką scenkę tematycznie nawiązującą zarówno do wakacji, 
jak i rozpoczęcia roku szkolnego. Na zakończenie wystąpił 
szkolny zespół ludowy Koralinki prowadzony przez 
Agnieszkę Panasiuk. Jednak uczniowie najbardziej czekali 
i tak na spotkanie ze swoimi wychowawcami w klasach, 
dokąd ostatecznie wszyscy się udali. Rok szkolny 2023/2024 
uważamy za rozpoczęty.

Tekst: ZPO w Łomazach

Wieści z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Lubence

Koło Gospodyń Wiejskich w Lubence posiada wieloletnią tra-
dycję. Funkcjonuje z małymi przerwami już od 1987 r. Jego 
działalność opiera się na integrowaniu społeczności, promo-
cji wsi, popularyzowaniu i pielęgnowaniu kultury ludowej, 
a także na wymianie doświadczeń oraz zdobywaniu nowych 
umiejętności. Przewodnicząca wraz z członkiniami stara się 
wypełniać zadania mające na celu pobudzenie aktywności 
społecznej mieszkańców wsi Lubenka. Organizowane są 
różnego rodzaju spotkania, wyjazdy, szkolenia i pikniki. KGW 
ma na swoim koncie także uczestnictwo w konkursach.
W 2023 r. Koło Gospodyń Wiejskich w Lubence podjęło się 
realizacji wielu inicjatyw. Zorganizowano szkolenia prowa-
dzone przez pracowników z ODR Grabanów, które dotyczyły 
uprawy kwiatów w przydomowych ogródkach i pozyskiwania 
unĳnych dotacji. Ponadto odbyło się spotkanie z okazji Dnia 
Kobiet, w którym gościnnie uczestniczyła konsultantka firmy 
„Avon”. Za sprawą KGW w czasie wakacji miał miejsce piknik 
rodzinny, którego celem było wzmocnienie więzi rodzinnych 
oraz stworzenie warunków do miłej, bezpiecznej i wspólnej 
zabawy. Do dyspozycji były m.in. dmuchańce, które uprzy-
jemniły dzieciom czas i umożliwiły im niecodzienną rozrywkę. 
Członkinie, ich rodziny oraz mieszkańcy wsi mieli możliwość 
zaznać aktywnego wypoczynku podczas jednodniowej 
wycieczki do Sandomierza. Co więcej, przedstawicielki koła 
wzięły czynny udział w Dożynkach Gminy Łomazy wystawia-

jąc stoisko promocyjne wsi. Możemy również odnotować 
uczestnictwo w konkursie „Kobieta Przedsiębiorcza” organi-
zowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Lubelskiego oraz Festiwalu Smaków Regionalnych w Łoma-
zach, podczas którego KGW zdobyło II miejsce w konkursie 
na najsmaczniejsze pierogi.
Dzięki zaangażowaniu wielu ludzi podejmowane są działania 
mające na celu wzrost aktywności społeczno-wychowawczej 
oraz kulturalnej w lokalnych środowiskach. Realizowanie 
oraz rozszerzanie tych działań możliwe jest dzięki dotacjom, 
które mają ogromny wpływ na funkcjonowanie Kół Gospodyń 
Wiejskich.

Tekst: Beata Kaczmarek, GOK Łomazy



STRONA 18 NR 5 (93)     |     WRZESIEŃ-PAŹDZIERNIK 2023

Plastyczny sukces Zuzi 
Głowackiej

Uczennica klasy II B Zespołu Placówek 
Oświatowych w Łomazach Zuzia Gło-
wacka została wyróżniona Dyplomem 
Uznania oraz nagrodą rzeczową za udział 
w konkursie plastycznym "Razem dbajmy 
o czyste powietrze " zorganizowanym pod 
patronatem Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubelskiego. Gratulujemy!

3 września delegacja Gminy Łomazy wzięła udział 
w Dożynkach Powiatowych w Drelowie. Wydarzenie 
zakończyło się wspaniałym sukcesem naszych miesz-
kańców, którzy włożyli całe serce w przygotowanie 
stoiska promocyjnego oraz dożynkowego wieńca.
Uroczystość zainaugurowała msza święta, po której barwny 
korowód prowadzony przez Orkiestrę Dętą OSP Łomazy pod 
kierunkiem kapelmistrza Wojciecha Lesiuka przemaszerował 
na plac dożynkowy. Łomaską delegację tego dnia tworzyli: 
wójt Jerzy Czyżewski, przewodniczący rady gminy Andrzej 
Wiński, radni Leszek Firysiuk i Kamil Frączek, dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Łomazach Ryszard Bielecki oraz 
mieszkańcy gminy. 

W trakcie wydarzenia zostały rozstrzygnięte konkursy dożyn-
kowe. Mamy przyjemność ogłosić, że wieniec przygotowany 
przez KGW w Korczówce zdobył wyróżnienie w konkursie na 
“Najpiękniejszy wieniec dożynkowy”. Również stoisko pro-

mocyjne gminy przygotowane przez członków Stowarzysze-
nia Rozwoju Wsi Studzianka zdobyło wyróżnienie 
w konkursie na “Najładniejsze stoisko promocyjne”. W kon-
kursie „Nasz chleb najlepszy” III miejsce zdobyła Agnieszka 
Olichwirowicz ze Studzianki, a wyróżnienie otrzymała Anna 
Niedźwiedź ze Studzianki. Tego dnia wręczono nagrody 
w powiatowym konkursie „Najpiękniejszy Ogród Roku”, 
w którym III miejsce zdobyła Marzena Szudejko z Łomaz.

Jesteśmy wdzięczni lokalnej społeczności za ogromne zaan-
gażowanie w jak najlepszą promocję naszej gminy! 
Dziękujemy za wysiłek, poświęcony czas i jednoczesny entu-
zjazm oraz determinację. Podczas Dożynek Powiatowych 
mogliśmy z radością patrzeć na efekty Waszej pracy!

Sukcesy Gminy Łomazy podczas Dożynek Powiatowych w Drelowie
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Podium dla zawodników 
akademii Virtus

Październikowe zawody Mazovia Masters Cup w Ciecha-
nowie przyniosły zawodnikom Akademia Taekwon-Do 
Virtus w Łomazach kolejne sukcesy!
Jako pierwsza medal brązowy wywalczyła Dominika Chot-
kowska w technikach specjalnych, później w walce sięgnęła 
po srebro. Kolejny brąz zdobyły w walkach Nikola Olichwiero-
wicz oraz Emilia Trochonowicz. W kolejnym dniu zmagań 
w debiucie w kategorii wiekowej senior Kacper Potykanowicz 
wywalczył brązowy medal w konkurencji walki sportowej, 
następnie sięgnął po srebrny medal w technikach specjal-
nych. Gratulujemy!

Wrześniowe Gminne Młodzieżowe 
Zawody Strzeleckie

16 września na stadionie gminnym im. Ryszarda Rybickiego 
odbyły się Wrześniowe Gminne Młodzieżowe Zawody Strze-
leckie dla uczniów Zespołu Placówek Oświatowych 
w Łomazach. 
Miejsca na podium zajęli: I miejsce - Nikodem Karpowicz, 
II miejsce - Zuzanna Przyłucka, III miejsce - Bronisław 
Sadowski.
Był to pierwszy turniej z czterech zaplanowanych w tym roku 
szkolnym. Zawodnicy zdobyli pierwsze punkty do klasyfikacji 
rocznej, gdzie główną nagrodą będzie wejście na profesjo-
nalną strzelnicę 
i możliwość postrzelania 
z broni palnej. Opiekę, 
instruktaż oraz sędzio-
wanie prowadzili Artur 
Romaniuk AT Virtus oraz 
Roman Bańkowski 
GLKST Niwa. Patronat 
honorowy nad wydarze-
niem sprawował wójt 
Jerzy Czyżewski.

Fot. A. Sadowska.

Dzień Sportu w Dubowie
17 września w Dubowie odbył się Dzień Sportu. Organizato-
rami tej imprezy byli członkowie Uczniowskiego Ludowego 
Pożarniczego Klubu Sportowego Florian oraz druhowie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dubowie. 

Dzieci oraz rodzice wzięli udział w wielu zabawach i konku-
rencjach sportowych. Poruszono także temat noszenia 
elementów odblaskowych po zmroku. Każdy uczestnik Dnia 
Sportu otrzymał pamiątkowy medal, drobny upominek oraz 
opaskę odblaskową. Po zmaganiach sportowych dzieci 
i rodzice spędzili mile czas przy ognisku. 
W realizację imprezy byli zaangażowani radni Kamil Frączek 
oraz Ireneusz Korszeń, sołtys wsi Dubów Krystyna Stankie-
wicz, a także strażacy OSP Dubów. Organizatorzy składają 
serdeczne podziękowania dzieciom i rodzicom za przybycie 
i świetną zabawę. Zadanie było współfinansowane ze środ-
ków Gminy Łomazy.

tekst i zdjęcia: Kamil Frączek

Wędkarze zakończyli sezon 
10 września na Zbiornikach Wodnych Łomaskiej Cegielni 
wędkarze zakończyli sezon wędkarski zawodami na Naj-
skuteczniejszego Wędkarza.

Tego dnia zwycięzcami zostali:
– I miejsce Piotr Lewkowicz 
z Łomaz, 
– II miejsce Adrian Sobechowicz 
z Łomaz,
– III miejsce Mirosław Jeruzalski 
z Huszczy.
Gratulacje i podziękowania złożyli 
prezes Stowarzyszenia Cegielnia 
Wojciech Sak i wójt Jerzy Czy-
żewski.



Służby mundurowe rywalizowały 
w Memoriale Mirosława Samoszuka

8 września na obiektach sportowych klubu GLKST Niwa 
Łomazy w Łomazach odbył się "XII Turniej Służb Munduro-
wych w Piłce Nożnej o Puchar Dyrektora Okręgowego Służby 
Więziennej w Lublinie - Memoriał Mirosława Samoszuka". 

Turniej służb organizowany jest od 2011 roku przez Zakład 
Karny w Białej Podlaskiej. To zarazem II memoriał Mirosława 
Samoszuka, którego celem jest uczczenie pamięci i oddanie 
szacunku funkcjonariuszowi bialskiej jednostki penitencjarnej 
St. sierż. sztab. Mirosławow Samoszuk był założycielem 
i opiekunem drużyny Zakładu Karnego w Białej Podlaskiej, 
z którą dwukrotnie zwyciężył w Bialskiej Lidze Szóstek. Zorga-
nizowane wydarzenie było świetną okazją do sportowej 
rywalizacji i integracji zaprzyjaźnionych służb mundurowych. 
To także okazja do upamiętnienia funkcjonariusza, który 
zasłużył na uznanie i szacunek za swoje osiągnięcia i zaanga-
żowanie w służbie.
Zgromadzonych powitał dyrektor Zakładu Karnego w Białej 
Podlaskiej ppłk Sławomir Miroński. – St. sierż. szt. Mirosław 
Samoszuk był działaczem Zakładu Karnego w Białej Podla-
skiej, ale był również wielkim pasjonatem piłki nożnej. Takie 
osoby w każdym społeczeństwie, każdej małej Ojczyźnie są 
bardzo potrzebne. To kreatorzy wielu inicjatyw prospołecz-
nych – przypomniał jeden z mówców podczas wydarzenia.
Gościem honorowym był wiceminister sprawiedliwości Marcin 
Romanowski. – To bardzo ważne, żeby łączyć waszą pracę 
z integracją, duchem sportowym i pamięcią o waszym kole-
dze, który w tym obszarze jako funkcjonariusz służby 
więziennej był zaangażowany – mówił wiceminister dziękując 
jednocześnie funkcjonariuszom za ich zaangażowanie w peł-
nienie służby na rzecz społeczności i jej bezpieczeństwa.
Na zaproszenie gospodarzy – Zakładu Karnego w Białej Pod-
laskiej do rywalizacji zgłosiło się 15 drużyn: 23 Batalion 
Lekkiej Piechoty w Białej Podlaskiej, Batalion Zmechanizo-
wany 1 Warszawskiej Brygady Pancernej, Komenda Miejska 
Policji w Białej Podlaskiej, Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej w Białej Podlaskiej, Placówka Straży Gra-
nicznej Terespol, Pogotowie Ratunkowe w Białej Podlaskiej, 
Areszty Śledcze w Krasnymstawie, Lublinie i Radomiu oraz 

Zakłady Karne w Chełmie, Hrubieszowie, Opolu Lubelskim, 
Włodawie, Zamościu i Żytkowicach. Od rozpoczęcia rozgry-
wek emocje sięgały zenitu, a na boisku toczyły się zacięte 
walki. Każda drużyna starała się zdobyć tytuł mistrza turnieju 
i podzielić się swoim duchem sportowej rywalizacji. Służby 
mundurowe rywalizują ze sobą na boisku, ale poza nim nawią-
zują trwałe przyjaźnie i współpracują na rzecz dobra 
społeczeństwa. W sportowej rywalizacji najlepsi okazali się 
funkcjonariusze Aresztu Śledczego w Radomiu, którzy nie dali 
szans rywalom w rywalizacji grupowej, by następnie zwycię-
żyć w finale zawodów z funkcjonariuszami z Placówki Straży 
Granicznej Terespol 4:0. W meczu o III miejsce lepsi okazali 
się funkcjonariusze Batalionu Zmechanizowanego 1 War-
szawskiej Brygady Pancernej, którzy pokonali funkcjonariuszy 
z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Białej 
Podlaskiej.
Turniej służb mundurowych w piłkę nożną to nie tylko spor-
towa impreza, ale także okazja do pokazania jedności 
i wsparcia dla społeczności lokalnej. To wydarzenie, które 
łączy ludzi o różnych zawodach, ale wspólnym celem: poma-
gania innym i propagowania sportu. Niech tegoroczna edycja 
będzie inspiracją dla kolejnych pokoleń służb mundurowych 
do kontynuowania tej pięknej tradycji.

Tekst: mł. chor. Małgorzata Łaska, rzecznik prasowy Zakładu Kar-
nego w Białej Podlaskiej / Radio Biper

XV Tatarski Turniej Łuczniczy 
24 września w Studziance odbył się Tatarski Turniej Łuczniczy. 
W rywalizacji wzięło udział ponad 30 uczestników. Po roz-
grzewce i warsztatach wprowadzających pod kierunkiem 
Wiesława Wędy zgłoszone osoby rywalizowały w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych, najlepsi otrzymali puchary 
i medale. Działanie zostało dofinansowane ze środków 
Urzędu Gminy Łomazy w ramach zadania zleconego. Wyniki:
Kategoria dziewcząt do 12 lat: I miejsce Weronika Stolarczyk, 
II miejsce Milena Koprianiuk, III miejsce Michalina Kożuchow-
ska, medal Fair Play otrzymała Julia Derlukiewicz;
kategoria chłopców do 12 lat: I miejsce Miłosz Zając, II miej-
sce Julian Koprianiuk, III miejsce Jakub Głowacki, nagrodę 
Fair Play uzyskał Michał Maksymowicz; młodzicy 12-16 lat: 
I miejsce Aleksander Dymowski, II miejsce Michał Kowalew-
ski, III miejsce Oliwier Bandzerewicz; kobiety: I miejsce 
Klaudia Bajkowska, II miejsce Gabriela Marciniuk, III miejsce 
Agnieszka Sobechowicz; Open: I miejsce Mikołaj Wysocki, 
II miejsce Przemysław Kalinowski, III miejsce Adam Kowalew-
ski

Fot. Łukasz Węda, pełna relacja z wydarzenia: 
www.studzianka.eu


